
 

 

令和５年３月２４日 

ご利用者・ご家族 

関係事業所    各位 

 

特別養護老人ホームクレイドルやけやま 

障害者支援施設エスポアールはやかわ 

施設長 横 澤  孝 

 

感染性胃腸炎の発生について（お知らせ） 

 

平素は法人の運営にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

この度、特別養護老人ホームクレイドルやけやま（短期入所）及び障害者支援

施設エスポアールはやかわの介護職員とご利用者が、感染性胃腸炎に感染した

ことが判明いたしましたので、お知らせいたします。 

現在は、保健所の指導により施設内の消毒を実施するとともに、感染対策マニ

ュアルに沿って対応しております。 

つきましては、さらなる感染拡大を防ぐために以下の内容で対応をさせてい

ただきたいと思います。 

 

 

・特養ショートステイ、障害ショートステイ、障害生活介護の受入れ中止 

 

３月２５日（土）～３月３１日（金） 

 

 

なお、併設するデイサービスセンターの運営は通常通り実施いたします。また、

施設の面会についても現状のまま対応させていただきます。 

 

ご利用者及びご家族をはじめ当施設に関係する皆様にはご心配をお掛け致し

ますが、引き続きご利用者の健康観察と感染対策の徹底に努めてまいりますの

で、何卒ご理解を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

社会福祉法人 ひすい福祉会 

特別養護老人ホームクレイドルやけやま 

障害者支援施設エスポアールはやかわ 

  TEL025-550-2015  FAX025-550-2018 


